
 

 

 

 
 

PORTARIA CESED/FCM/01/2017 

 
Institui o mandato dos membros 

da Comissão Permanente de 

Supervisão e Acompanhamento 

(CPSA) do FIES – FCM. 

 

A Diretora-Presidente do Centro de Ensino Superior e Desenvolvimento - 

CESED, no uso de suas atribuições legais, considerando a exigência de ter 

uma representação interna da Comissão do FIES, na Faculdade de 

Ciências Médicas de Campina Grande- FCM/CG,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instituir os membros da Comissão Permanente de Seleção e 

Acompanhamento – CPSA do FIES/FCM: DALTON ROBERTO BENVIDES 

GADELHA, como presidente; MARIA CIDNEY DA SILVA SOARES, como 

representante da IES; ROSANA FARIAS BATISTA LEITE, como 

representante docente; como representantes discentes, ORTÊNCIA KELLY 

JACINTO RODRIGUES e DAFINE DE OLIVEIRA ANDRADE. 

 

Art. 2º - O mandato tem duração de 02(dois) anos, a contar da data de 

assinatura desta Portaria. 

 

 
Campina Grande - PB, 21 de fevereiro de 2017. 

 

 

Gisele Bianca Nery Gadelha 

Diretora-Presidente do CESED 


